
DETERMINAZIONE R.G. N. 445 DEL 04-11-2021
AREA “ECONOMICO-FINANZIARIA”

N. 96 DEL 04-11-2021

Reg. Pubbl. n. 1015
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 05-11-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DEL RENDICONTO DELLA
GESTIONE 2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 04-11-2021

                                                                                Il Responsabile 2̂Area “Economico Finanziaria”
d.ssa Stella Bagliolid

                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 99 del 04-11-2021

OGGETTO:MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DEL
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 04-11-2021
Il Responsabile del procedimento

Bagliolid Stella

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 24.04.2021 con la quale veniva approvato il
rendiconto della gestione 2020 e i relativi allegati, ed in particolare la composizione del risultato di
amministrazione al 31 dicembre 2020, che risulta essere la seguente:

Attuale composizione risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 Importi

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 1.260.138,57

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 551.000,00

Altri accantonamenti 49.329,08

Totale Parte accantonata 1.860.467,65

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 680.692,10

Vincoli derivanti da trasferimenti 461,84

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 195.000,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 254.953,59

Altri vincoli 0,00

Totale Parte vincolata 1.131.107,53



Parte destinata agli investimenti 50.055,82

Parte disponibile 347.753,07

Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 3.389.384,07

Visti i vigenti artt. 106 del D.L. n. 34/2020 e 39 del D.L. n. 104/2020, riguardanti il fondo per
l'esercizio delle funzioni degli enti locali, ed in particolare il comma 2 dell’art. 39 del D.L. n.
104/2020 che recita:
“Gli enti locali beneficiari delle risorse di cui al comma 1 del presente articolo e di cui all'articolo
106 del decreto-legge n. 34 del 2020, sono tenuti a inviare, utilizzando l'applicativo web
http://pareggiobilancio.mef.gov. it, entro il termine perentorio del 31 maggio 2021, al Ministero
dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, una
certificazione della perdita di gettito connessa all'emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto
delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e
delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, firmata digitalmente, ai sensi dell'articolo
24 del codice dell'amministrazione digitale (CAD) di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82,
dal rappresentante legale, dal responsabile del servizio finanziario e dall'organo di revisione
economico-finanziaria, attraverso un modello e con le modalità definiti con decreto del Ministero
dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, sentita la Conferenza
Stato-città ed autonomie locali, da adottare entro il 31 ottobre 2020. La certificazione di cui al
periodo precedente non include le riduzioni di gettito derivanti da interventi autonomamente assunti
dalla regione o provincia autonoma per gli enti locali del proprio territorio, con eccezione degli
interventi di adeguamento alla normativa nazionale. La trasmissione per via telematica della
certificazione ha valore giuridico ai sensi dell'articolo 45, comma 1, del CAD di cui al citato decreto
legislativo n. 82 del 2005. Gli obblighi di certificazione di cui al presente comma, per gli enti locali
delle regioni Friuli Venezia Giulia e Valle d'Aosta e delle province autonome di Trento e di Bolzano
che esercitano funzioni in materia di finanza locale in via esclusiva, sono assolti per il tramite delle
medesime regioni e province autonome.”;

Visto l’art. 15-bis del D.L. n. 77/2021 (c.d. “decreto semplificazioni-bis”), convertito con
modificazioni nella Legge n. 108/2021, che recita:
“In deroga alle modalità previste per la deliberazione del rendiconto della gestione di cui all'articolo
227 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, qualora l'ente locale abbia
approvato il rendiconto senza aver inviato la certificazione di cui all'articolo 39, comma 2, del
decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n.
126, la rettifica degli allegati al rendiconto 2020 relativi al risultato di amministrazione (allegato a) e
all'elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione (allegato a/2) di cui al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, è effettuata dal responsabile del servizio finanziario,
sentito l'organo di revisione, salvo che non riguardi il valore complessivo del risultato di
amministrazione. Il rendiconto aggiornato è tempestivamente trasmesso alla banca dati delle
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196.";

Vista la Faq della Commissione Arconet n. 47 del 17 marzo 2021 che chiarisce che:
“Un ente locale che approva il rendiconto senza aver compilato in via definitiva la certificazione di
cui al comma 2, primo e secondo periodo, dell’articolo 39 del decreto-legge n. 104 del 2020, come
modificato dall’articolo 1, comma 830, lettera a), della legge n. 178 del 2020, si può trovare nella
necessità di rettificare gli allegati del rendiconto 2020 concernenti il risultato di amministrazione
(allegato a) e l’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione (allegato a/2).
E’ possibile rettificare tali documenti contabili? Con riferimento al quesito posto si rappresenta che
tutti gli allegati al rendiconto possono essere rettificati con le modalità previste per l’approvazione
del rendiconto. Anche il rendiconto aggiornato deve essere trasmesso alla BDAP.”;

Considerato che le predette risultanze del rendiconto 2020 non sono allineate a quelle della
certificazione di cui al comma 2 dell’art. 39 del D.L. n. 104/2020, trasmessa dall’Ente utilizzando
l'apposito applicativo web in data 27.05.2021, e che si rende quindi necessario modificare tale



documento ed in particolare tutti i seguenti allegati che contemplano il risultato di amministrazione
al 31 dicembre 2020, andando a rettificare la parte vincolata (quota “vincoli derivanti da leggi e dai
principi contabili”), relativa al fondo per l’esercizio delle funzioni degli enti locali, e
conseguentemente la parte disponibile, ferma restando la consistenza complessiva dello stesso
risultato:

prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)
elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione;b)
equilibri di bilancio;c)
quadro generale riassuntivo;d)

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.12.2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023,

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021;
il decreto del Sindaco n. 12 del 29.06.2019 di nomina del Responsabile della 2a Area

“Economico-Finanziaria”;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa, di modificare il rendiconto della gestione 2020, rideterminando1.
la composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020, ferma restando la
consistenza complessiva dello stesso, nel seguente modo:

Nuova composizione risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 Importi

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 1.260.138,57

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 551.000,00

Altri accantonamenti 49.329,08

Totale Parte accantonata 1.860.467,55

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 577.310,43

Vincoli derivanti da trasferimenti 461,84

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 195.000,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 254.953,59

Altri vincoli 0,00

Totale Parte vincolata 1.027.725,86

Parte destinata agli investimenti 50.055,82

Parte disponibile 451.134,74

Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 3.389.384,07

di modificare, tenendo conto delle nuove risultanze della composizione del risultato di2.
amministrazione al 31 dicembre 2020 di cui al punto 1, i seguenti allegati del rendiconto della



gestione 2020 che, come modificati e ricompresi nell’allegato a), corredano la presente
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale:
prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)
elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione;b)
equilibri di bilancio;c)
quadro generale riassuntivo;d)

di disporre la trasmissione del rendiconto 2020 aggiornato con la presente deliberazione, alla3.
Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche – BDAP istituita con l’art. 13 della Legge n.
196/2009, entro il termine di trenta giorni dal presente provvedimento, come previsto dall’art. 4,
comma 1, lettera b) del D.M. del 12 maggio 2016;

di comunicare la presente al Consiglio Comunale e all’organo di revisione.4.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 04-11-2021

Il Responsabile della 2̂ Area
d.ssa Stella Bagliolid

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005  e s.m.i.

Parere di Regolarità Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria.
Lì, 04-11-2021

Il Responsabile del II° Settore Economico Finanziario
d.ssa Stella Bagliolid

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005  e s.m.i.



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2020

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 1.285.333,97

RISCOSSIONI (+) 1.037.220,09 9.392.079,41 10.429.299,50

PAGAMENTI (-) 897.269,16 8.504.328,14 9.401.597,30

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.313.036,17

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.313.036,17

RESIDUI ATTIVI (+) 2.554.327,60 3.023.028,11 5.577.355,71

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 733.785,71 1.098.649,99 1.832.435,70

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 142.978,68

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 2.525.593,43

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) (2) (=) 3.389.384,07

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2020 (4) 1.260.138,57
Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 0,00
Fondo contenzioso 551.000,00
Altri accantonamenti 49.329,08

Totale parte accantonata (B) 1.860.467,65
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 577.310,43
Vincoli derivanti da trasferimenti 461,84
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 195.000,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 254.953,59
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 1.027.725,86

Totale parte destinata agli investimenti (D) 50.055,82

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 451.134,74
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione

ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del  Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)
(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2020
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome.  In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da

ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge

maggiore entrata
fondone

maggiore entrata
fondone

0,00 0,00 275.551,99 0,00 0,00 0,00 0,00 275.551,99 275.551,99

Fondone 7047/0 ACQUISTO DI
DISPOSITIVI PER
PROTEZIONE
INDIDUALE E TAMPONI
(fondone)

0,00 0,00 8.500,00 8.451,78 0,00 0,00 0,00 48,22 48,22

Fondone 7048/0 SANIFICAZIONI LOCALI
VENTRO
POLIVALENTE PER
EFFETTUARE
TAMPONI (fondone)

0,00 0,00 5.750,00 5.563,20 0,00 0,00 0,00 186,80 186,80

fondone 11610/0 FONDO PER
CRITICITA'
RISCOSSIONE CAUSA
COVID

0,00 0,00 60.741,33 0,00 0,00 0,00 0,00 60.741,33 60.741,33

Fondone 35160/0 ACQUISTO BENI PER
GESTIONE MENSA
SCOLASTICA RIL. IVA
(EMERGENZA COVID)

0,00 0,00 38.300,00 36.690,00 0,00 0,00 0,00 1.610,00 1.610,00

Fondone 45800/0 CONTRIBUTO AD
ASSOCIAZIONI
SPORTIVE (COVID)
(fondone)

0,00 0,00 12.000,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

Fondone 95156/0 ACCESSI SANIFICANTI
PER STABILI C.LI

0,00 0,00 12.000,00 8.465,36 0,00 0,00 0,00 3.534,64 3.534,64

fpv 117053/1 PISTA CICLABILE VIA
CADORNA - LOVARI 2'
STRALCIO (FONDI
PROPRI)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.415,11 106.415,11 106.415,11

fpv sanzioni 117059/0 RIQUALIFICAZIONE
VIA CARDINALE
AGOSTINI (SANZIONI)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.250,00 15.250,00 15.250,00

AVANZO VINCOLATO
SANZIONI

117062/3 REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE
CAMPAGNALTA  SR 53
(AVANZO)

112.000,00 112.000,00 0,00 5.804,35 106.195,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1 di 6



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

Fondone 126206/1 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI -
(fondone)

0,00 0,00 135.000,00 91.653,52 309,46 0,00 0,00 43.037,02 43.037,02

avanzo vincolato
sanzioni

126206/4 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI
(AAVANZO)

90.000,00 90.000,00 0,00 86.870,40 2.884,16 0,00 0,00 245,44 245,44

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

23210/0 RIPARTO PROVENTI
DA SANZIONI CDS A
PROVINCIA

90,04 90,04 13.409,96 11.579,59 0,00 0,00 0,00 1.920,41 1.920,41

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

23220/0 RIPARTO PROVENTI
PER IGIENE E SANITA'
DA VERSARE ALLA
REGIONE

0,00 0,00 1.750,00 1.727,33 0,00 0,00 0,00 22,67 22,67

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

53300/0 SPESE PER LA
SEGNALETICA
STRADALE (P.S)

0,00 0,00 9.000,00 7.515,92 0,00 0,00 0,00 1.484,08 1.484,08

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

126150/0 TRASFERIMENTO A
VENETO STRADE SU
PROVENTI CDS

9.170,45 9.170,45 200.000,00 154.818,92 0,00 0,00 0,00 54.351,53 54.351,53

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

100000/0 RESTITUZ.PROV.DA
CONCESS.EDIL.NON
DOVUTI

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

103530/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
SCUOLE ELEMENTARI

0,00 0,00 29.000,00 20.588,81 0,00 0,00 0,00 8.411,19 8.411,19

Totale vincoli derivanti dalla legge (l/1) 211.260,49 211.260,49 805.003,28 451.229,18 109.389,27 0,00 121.665,11 577.310,43 577.310,43

Vincoli derivanti da trasferimenti

9271/0 CONTRIBUTI REG.LI
ELIMINAZIONE
BARRIERE
AECHITETTONICHE

73013/0 CONTRIBUTO PER
ELIMINAZIONE
BARRIERE
ARCHITETTONICHE.

10.500,80 10.500,80 4.961,84 15.000,80 0,00 0,00 0,00 461,84 461,84

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (l/2) 10.500,80 10.500,80 4.961,84 15.000,80 0,00 0,00 0,00 461,84 461,84

Pag. 2 di 6



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti da finanziamenti

34036/0 SISTEMAZIONE
MARCIAPIEDI
CAPOLUOGO E VICOLI
CENTRO (MUTUO)

118161/0 COMPLETAMENTO
PERCORSO
ECOLOGICO
CAMPAGNALTA -
MOTTE (CONTRIBUTO)

195.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.000,00

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (l/3) 195.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.000,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

avanzo vincolato oneri 94700/1 SPESE PER
PROGETTAZIONE,
COLLAUDI, ECC.
(ONERI)

8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.300,00

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

21450/0 SPESE PER IL
VESTIARIO DI
SERVIZIO POLIZIA
MUNICIPALE

729,93 729,93 0,00 729,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

21500/0 SPESE
ACCERTAMENTO E
NOTIFICHE VERBALI
VIOLAZIONI CDS

104.586,32 104.586,32 211.413,68 289.207,20 0,00 -2.050,24 0,00 26.792,80 28.843,04

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

21500/2 SPESE
ACCERTAMENTO E
NOTIFICHE VERBALI
VIOLAZIONI CDS
(ABACO)

986,70 986,70 99.013,30 79.300,00 0,00 0,00 0,00 20.700,00 20.700,00

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

21911/0 SPESE PER IL
SERVIZIO DI POLIZIA
LOCALE

952,25 952,25 7.047,75 7.648,11 0,00 0,00 0,00 351,89 351,89

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

21913/0 NOLEGGIO
RILEVATORE
AUTOMATICO
VELOCITA'

6.489,00 6.489,00 13.511,00 16.343,20 0,00 0,00 0,00 3.656,80 3.656,80

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

22201/0 SPESE
FUNZION./MANUTEN.
AUTOMEZZO POLIZIA
MUNICIPALE (P.S.)

0,00 0,00 5.000,00 3.896,24 0,00 0,00 0,00 1.103,76 1.103,76

Pag. 3 di 6



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

53050/0 MANUTENZIONE
ORDINARIA STRADE
COMUNALI (A.B)

410,30 410,30 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 410,30 410,30

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

53100/0 SPESE PER LA
SEGNALETICA
STRADALE (A.B)

78,87 78,87 6.921,13 6.196,00 0,00 0,00 0,00 804,00 804,00

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

53250/0 MANUTENZIONE
ORDINARIA STRADE
COMUNALI (P.S)
(violazioni)

160,78 160,78 79.839,22 74.443,45 0,00 0,00 0,00 5.556,55 5.556,55

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

53255/0 MANUTENZIONE
ORDINARIA
VIDEOSORVEGLIANZA
(violazioni)

0,00 0,00 2.000,00 1.999,58 0,00 0,00 0,00 0,42 0,42

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

53800/0 SPESE MANUTENZ.
IMPIANTI ILLUMIN.
PUBBLICA

0,00 0,00 3.500,00 3.481,39 0,00 0,00 0,00 18,61 18,61

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

53805/0 SPESE MANUTENZ.
IMP. ILL.NE PUBBL.
(P.S.)

0,01 0,01 8.999,99 7.854,00 0,00 0,00 0,00 1.146,00 1.146,00

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

60320/0 SPESE MANTENIM.
PARCHI E GIARDINI  E
SFALCI (P.S)

14,39 14,39 39.985,61 39.999,99 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

94155/0 ACQUISTO
ATTREZZATURE
POLIZIA LOCALE

15,82 15,82 10.984,18 5.868,00 0,00 0,00 0,00 5.132,00 5.132,00

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

117062/0 REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE
CAMPAGNALTA  SR 53

172,04 172,04 2.827,96 2.244,31 0,00 0,00 0,00 755,69 755,69

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

126204/0 MANUTENZIONE
STRAORD.IMP.ILLUMIN
AZ.PUBBLICA

404,56 404,56 30.000,00 11.270,00 0,00 0,00 0,00 19.134,56 19.134,56

Pag. 4 di 6



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

126206/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI

9.671,19 3.108,69 151.891,31 95.198,94 4.900,50 0,00 3.509,39 58.409,95 64.972,45

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

126206/2 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI

61.162,61 61.162,61 0,00 0,00 0,00 0,00 9.666,64 70.829,25 70.829,25

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

126209/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
SEGNALETICA
STRADALE

942,72 942,72 110.000,00 109.385,10 0,00 0,00 0,00 1.557,62 1.557,62

12452/0 SANZ. AMM.VE
VIOLAZ. NORME
CIRCOLAZ. STRAD. E
LEGGI SPECIALI

126226/0 SPESE DI
INVESTIMENTO PER
LA PROTEZIONE
CIVILE

10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

7000/0 SPESE MANUTENZ. E
GEST. PATRIMONIO
DISPON. (A.B) (oneri)

184,02 0,00 3.815,98 3.762,76 0,00 0,00 0,00 53,22 237,24

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

7020/0 SPESE MANUTENZ. E
GEST. PATRIMONIO
DISPON. (P.S) (oneri)

161,33 161,33 13.838,67 13.179,88 0,00 0,00 0,00 820,12 820,12

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

94700/0 SPESE PER
PROGETTAZIONI,
COLLAUDI, ECC.

4.166,18 4.166,18 13.833,82 11.697,32 5.368,00 0,00 1.866,60 2.801,28 2.801,28

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

95150/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
IMMOBILI
PATRIMONIALI

433,62 366,19 55.633,81 55.786,26 0,00 -244,00 0,00 213,74 525,17

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

102910/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
SCUOLE MATERNE

189,25 189,25 4.810,75 4.434,15 0,00 0,00 0,00 565,85 565,85

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

106528/0 SPESE DI
PROGETTAZIONE
POLO SCOLASTICO

0,02 0,02 99.999,98 55.625,49 27.699,98 0,00 0,00 16.674,53 16.674,53

32150/0 PROV. CONCESSIONI
EDILIZIE E SANZIONI

115100/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
IMPIANTI SPORTIVI

46,25 46,25 16.245,67 16.245,67 0,00 0,00 0,00 46,25 46,25

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4) 200.268,36 185.144,21 1.004.613,81 929.296,97 37.968,48 -2.294,24 15.042,63 237.535,20 254.953,59

Pag. 5 di 6



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

Altri vincoli

Totale altri vincoli (l/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE RISORSE VINCOLATE  (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5) 617.029,65 406.905,50 1.814.578,93 1.395.526,95 147.357,75 -2.294,24 136.707,74 815.307,47 1.027.725,86

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge  (m/1) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti  (m/2) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti  (m/3) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (m/4) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro  (m/5) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/1=l/1-m/1) 577.310,43 577.310,43

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/2=l/2-m/2) 461,84 461,84

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/3=l/3-m/3) 0,00 195.000,00

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/4=l/4-m/4) 237.535,20 254.953,59

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/5=l/5-m/5) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n=l-m) 815.307,47 1.027.725,86

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.
(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.
(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

Pag. 6 di 6



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)

Allegato n. 10 – Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)

2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 2020

(ACCERTAMENTI E IMPEGNI
IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 157.713,61

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 16.028,55

B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00 (+) 6.841.309,75

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00

D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti (-) 4.926.348,76

D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) (-) 142.978,68

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 148.004,05

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

F2) Fondo anticipazioni di liquidità (-) 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2) 1.765.663,32

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO
EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti (+) 10.500,80

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

(+) 18.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

(-) 833.026,75

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00

O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M) 961.137,37

– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 22.090,00

– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (-) 403.941,82

O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE 535.105,55

– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 176.038,75

O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE 359.066,80

Pag. 1 di 3



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)

Allegato n. 10 – Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)

2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 2020

(ACCERTAMENTI E IMPEGNI
IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 279.300,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 797.921,38

R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00 (+) 4.767.957,78

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

(-) 18.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie (-) 2.100.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

(+) 833.026,75

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00

U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale (-) 1.622.785,33

U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) (-) 2.525.593,43

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimento in conto capitale (+) 0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00

Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E) 411.827,15

– Risorse accantonate in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 0,00

– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio (-) 411.365,65

Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE 461,50

– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 0,00

Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE 461,50

Pag. 2 di 3



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)

Allegato n. 10 – Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)

2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 2020

(ACCERTAMENTI E IMPEGNI
IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie (+) 2.100.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie (-) 2.100.000,00

W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y-Z) 1.372.964,52

– Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 22.090,00

– Risorse vincolate nel bilancio (-) 815.307,47

W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO 535.567,05

– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 176.038,75

W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO 359.528,30

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente 961.137,37

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e per il rimborso dei
prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)

(-) 10.500,80

Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni (-) 311.967,67

– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020(1) (-) 22.090,00

– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)(2) (-) 176.038,75

– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio(3) (-) 403.941,82

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 36.598,33

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del  totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto  dell'accantonamento al
fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del l totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al
Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della  riga n) dell'allegato a/2  "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle
quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

Pag. 3 di 3



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020

ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.285.333,97

Disavanzo di amministrazione(3) 16.028,55
Utilizzo avanzo di amministrazione(1) 289.800,80
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto

ripianato con accensione di prestiti(4)
0,00

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente(2) 157.713,61
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(2) 797.921,38
di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività
finanziarie(2)

0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

3.301.516,51 3.255.954,27Titolo 1 - Spese correnti
Fondo pluriennale vincolato in parte corrente(5)

4.926.348,76
142.978,68

4.957.998,50

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.472.197,25 1.428.292,12
Titolo 3 - Entrate extratributarie 2.067.595,99 2.118.030,95

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 563.565,62 719.478,58Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.622.785,33 1.380.749,02
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(5) 2.525.593,43
di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 2.100.000,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 2.104.392,16 4.392,16Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 2.100.000,00 2.100.000,00
Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie(5) 0,00

Totale entrate finali 9.509.267,53 7.526.148,08 Totale spese finali 11.317.706,20 8.438.747,52

Titolo 6 - Accensione di prestiti 2.100.000,00 2.100.000,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti 148.004,05 148.004,05
Fondo anticipazioni di liquidità(6) 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 805.839,99 803.151,42Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 805.839,99 814.845,73

Totale entrate dell'esercizio 12.415.107,52 10.429.299,50 Totale spese dell'esercizio 12.271.550,24 9.401.597,30

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 13.660.543,31 11.714.633,47 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 12.287.578,79 9.401.597,30

DISAVANZO DI COMPETENZA 0,00 AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 1.372.964,52 2.313.036,17
di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi

nell'esercizio(7)
0,00

TOTALE A PAREGGIO 13.660.543,31 11.714.633,47 TOTALE A PAREGGIO 13.660.543,31 11.714.633,47



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI (PD)
Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

(1) Per "Utilizzzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contrato delle Regioni e delle Province
autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa inscritti nel conto del bilancio (FPV corrente,
FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del
disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all’articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione” al netto
dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 “Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione”.

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione” al netto
dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-) 1.372.964,52
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell’esercizio N (+)(8) 22.090,00
c) Risorse vincolate nel bilancio (+)(9) 815.307,47

d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c) 535.567,05

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-) 535.567,05
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-)(10) 176.038,75

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 359.528,30


